
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.10/25-4-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 135                 Περίληψη 

Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για την έγκριση 3ης 
αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2024 

  
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 25 Απριλίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 σε 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.11882/19-4-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Ιωάννης Πεπονίδης 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
κανένας 
 

Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.11812/19-4-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Δ/νσης Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, 
η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων 
και Κοινοτήτων». Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07. Την εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών 28376/18.07.2012. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. Τον 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 290/2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ.  6678/11-01-24 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 
3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». Την με αριθμό πρωτ.11810/19-04-2024 αναφορά του 
Προϊσταμένου του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης και κατόπιν ελέγχου από την Οικονομική Υπηρεσία του υπολοίπου των λογ/μων στους Κ.Α. 
εξόδων & εσόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2024, προκύπτει η ανάγκη 
τροποποίησης κωδικών. Την απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 95/18-04-24 τροποποίησης τεχνικού 
προγράμματος. 
Εισηγούμαι θετικά για την 3η αναμόρφωση του προϋπολογισμού, όπως αυτή προτείνεται στη σχετική 
αναφορά της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου μας και παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης με την οποία 
η Δημοτική Επιτροπή θα εισηγηθεί το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Οι δημοτικοί σύμβουλοι, Εμμανουήλ Τσέπελης, Εμμανουήλ Φανουράκης και Σουά Μπεκήρ Ογλού, 
ψήφισαν Λευκό. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, την έγκριση της 3ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2024, ως 
εξής: 
 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Χρέωση Πίστωση Αιτιολογία 

Διαμ. Ποσό 

Μετά την 

αναμόρφωση 
Χρηματοδότηση 

02.10.35.6662.01 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 

εγκαταστάσεων 

30.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 

41.694,10 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



02.10.10.7425.01 Μελέτη ψηφιακού μετασχηματισμού των 

ΟΤΑ σύμβουλος SMART CITIES 

18.600,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

18.600,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6262.01 Συντήρηση & επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

30.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 

41.694,10 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6672.02 Ανταλλακτικά φωτοτυπικών και λοιπών 

μηχανημάτων 

10.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

11.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.7413.09 Μελέτη Τοπογραφικών διαγραμμάτων 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.  

18.600,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

18.600,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.7325.02 Επεκτάσεις δικτύου ΦΟΠ 10.572,70 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

29.572,70 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.45.6042.01 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

2.000,00 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 
2.450,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6041.01 Τακτικές αποδοχες έκτακτου προσωπικού 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

26.400,00 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 

126.240,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

5.000,00 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 

11.075,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6041.01 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί 

σύμβαση εκτάκτων 

υπαλλήλων,ημερομίσθιων,ωρομίσθιων 

κλπ) 

5.000,00 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 

5.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.2212.03 Επιχορήγηση Δ.ΥΠ.Α. Κοινωφελής 

Εργασία  

0,00 161.490,17  Είσπραξη από ΔΥΠΑ 

επιχορήγησης 

αφορούσα παρελθόντα 

έτη 

161.490,17 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6726.01 Εισφορά Ελληνικού Οργανισμού 

Ανακύκλωσης (ΕΟΑΝ) για το Τέλος 

Ταφής Αποβλήτων  

276.208,25 0,00 Τέλος ταφής 

αποβλήτων β 

εξαμήνου 2023 

666.344,81 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6261.03 Εργασίες καθαρισμού και επισκευής 

Τσιμεντάυλακα  

6.800,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

6.800,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.70.7135.01 Αναβάθμιση του συστήματος φωτισμού 

στο υπόλοιπο υποφωτισμένο δίκτυο του 

Δ.Ξάνθης με την προμήθεια και 

εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων τύπου 

LED 

-142.918,67 0,00  Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

221.891,36 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6641.01 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών μέσων 

10.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

40.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6613.02 Προμήθεια εντύπων και υλικών 

μηχανογραφησης και πολλαπλών 

εκτυπώσεων 

6.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

18.301,11 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΕΦΚΑ 

10.800,00 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 
48.720,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6042.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

4.000,00 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 

7.150,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.7322.01 Ανάπλαση πάρκων του Δήμου Ξάνθης  -676.524,50 0,00  Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

0,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

20.000,00 0,00   Γραφείο 

Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 

35.750,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6275.02 Δαπάνες καθαρισμού κοινοχρήστων χώρων 

και εγκαταλελειμένων οικοπέδων 

Δημοτικής Ενότητας Σταυρούπολης 

37.200,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

37.200,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



02.10.35.6042.01 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

2.000,00 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 

2.675,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.90.9111.01 Αποθεματικό ΙΔΙΑ -10.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

21.662,64 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6222.01 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπικά 

τέλη εσωτερικού 

-15.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

39.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.7132.01 Προμήθεια απορριμματοφόρων και λοιπών 

οχημάτων αποκομιδής και μεταφοράς 

απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων υλικών  

-137.320,00 0,00 Δημοτική Επιτροπή 

αποφαση 100/11-04-

2024 

0,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6042.02 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (Σχολικές 

Καθαρίστριες) 

11.000,00 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 
20.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6117.04 Υπηρεσίες Εσωτερικού Ελέγχου 15.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

37.604,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6262.01 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

30.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 

63.282,14 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6262.03 Συντήρηση και επισκευή Μονοπατιού 

Νέστος-Ροδόπη 

13.909,02 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

13.909,02 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

34.000,00 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 
65.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6117.01 Υπηρεσίες προστασίας και πρόληψης για 

την υγιεινή και ασφάλεια των εργαζομένων 

στο Δήμο Ξάνθης από Τεχνικό Ασφαλείας  

4.500,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

19.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6032.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές. 

5.000,00 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 

5.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6162.04 Υπηρεσίες φροντίδας χλοοτάπητα 

αθλητικών γηπέδων  

20.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

40.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6643.01 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

6.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

36.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6278.01 Δαπάνες φύλαξης κτιρίων (αρθ.21 παρ.11  

ν.3731/2008) 

36.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

47.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6434.01 Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων 5.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

7.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6641.01 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών μέσων 

10.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

40.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6262.03 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

3.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

50.367,73 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.45.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

1.000,00 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 

3.700,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.45.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

1.000,00 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 
2.200,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.40.6643.01 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

6.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

36.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.7326.01 Περίφραξη χονδρεμπορίου -30.000,00 0,00 Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

0,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

-41.000,00 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 

1.155.400,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6643.01 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

6.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

36.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6275.01 Δαπάνες καθαρισμού κοινοχρήστων χώρων 37.200,00 0,00  Ανάγκη 37.200,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



και εγκαταλελειμένων οικοπέδων 

Δημοτικής Ενότητας Ξάνθης 

τροποποίησης 

02.10.35.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ 

1.300,00 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 

1.300,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.7131.01 Προμήθεια μηχανημάτων & λοιπού 

εξοπλισμού 

1.600,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

ΤΑΜΠΛΟ 

ΜΠΑΣΚΕΤ 

11.600,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 8.437,34 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

67.749,90 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

2.000,00 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 

4.970,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

2.000,00 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 
5.600,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

2.000,00 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 
2.900,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων 

του Δήμου 

30.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 

81.079,67 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

4.500,00 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 

9.900,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6041.01 Τακτικές αποδοχες έκτακτου προσωπικού 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

41.000,00 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 

140.840,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

3.900,00 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 

19.800,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6223.01 Κινητή Τηλεφωνία  -6.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

6.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6265.01 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 

λοιπού εξοπλισμού σκευών και λοιπού 

εξοπλισμού 

3.500,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

49.036,57 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6411.01 Έξοδα κίνησης ιδιόκτητων μεταφορικών 

μέσων (καύσιμα λιπαντικά διόδια κ.λ.π.) 

1.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6262.03 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

30.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 

77.367,73 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6042.01 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

3.000,00 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 

3.675,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

6.600,00 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 

12.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.70.7521.01 Κεφάλαιο Ιδρυσης Αναπτυξιακού 

Οργανισμού 

18.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

170.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6162.05 Υπηρεσίες Ναυαγοσωστικής κάλυψης 

κολυμβητηρίου Δήμου Ξάνθης 

20.600,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

40.600,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6331.01 Λοιποί φόροι και τέλη 12.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

66.213,97 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6142.01 Αμοιβές Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού 

Δικαίου 

12.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

132.357,07 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6266.04 Ανανέωση αδειών ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου 

1.200,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

2.893,56 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6265.01 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 

λοιπού εξοπλισμού σκευών και λοιπού 

7.500,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

53.036,57 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



εξοπλισμού 

02.10.20.7132.02 Προμήθεια χειροκίνητου Σαρώθρου 15.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

15.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6162.02 Εργασίες ελέγχου Απολύμανσης 

,Χλωρίωσης της Κολυμβητικής Δεξαμενής 

του Δημοτικού Κολυμβητηρίου 

60.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

122.067,48 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6641.01 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών μέσων 

10.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

10.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6672.01 Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 5.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

6.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.7131.02 Προμήθεια μηχανημάτων έργου ή και 

συνοδευτικού εξοπλισμού του Δ.Ξάνθης  

-124.933,33 0,00    Δημοτική Επιτροπή 

αποφαση 98/11-04-

2024 

0,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6495.08 Δαπάνες απεντόμωσης 7.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

11.300,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6613.01 Προμήθεια εντύπων και υλικών 

μηχανογράφησης και πολλαπλών 

εκτυπώσεων  

1.500,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

6.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.7312.01 Δαπάνες πεζογέφυρας Κιμμερίων 

προγραμματικής με ΔΕΥΑΞ 

35.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

35.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6495.09 Δαπάνες ψυχαγωγείας ΚΑΠΗ Δήμου 

Ξάνθης  

20.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

20.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6495.10 Δαπάνες οργάνωσης αγώνων Μπάσκετ 40.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

40.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ 

7.059,36 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 
32.471,16 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6495.11 Δαπάνες οργάνωσης αγώνων Βόλει 40.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

40.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6643.02 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό Δημ. Ενότητας Σταυρούπολης 

6.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

6.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6622.01 Είδη Παντοπωλείου 19.200,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

42.200,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6221.01 Ταχυδρομικά τέλη 20.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

46.081,28 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6622.03 Νωπά κρέατα 12.500,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

25.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6672.01 Aνταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 5.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

6.542,98 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6622.05 Γαλακτοκομικά είδη 21.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

41.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.40.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

1.000,00 0,00  Γραφείο Προσωπικού 

αρ.πρωτ.9797/4-4-24 

2.350,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6622.07 Προμήθεια Ψαριών 1.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

8.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.7133.01 Έπιπλα Σκεύη 12.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

12.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6643.01 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

6.000,00 0,00  Ανάγκη 

τροποποίησης 

134.446,65 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6495.02 Δαπάνες ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (ΥΠΕΣ 

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ) 

7.000,00 0,00 ΑΔΑ:6ΚΞΗ46ΜΤΛ6-

ΩΤΖ 

47.000,00 ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

06.10.00.0614 Επιχορηγήσεις για πυροπροστασία (ΥΠΕΣ 

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ) 

0,00 7.000,00 ΑΔΑ:6ΚΞΗ46ΜΤΛ6-

ΩΤΖ 

47.000,00 ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

02.10.35.7322.02 Ανάπλαση πάρκων του Δήμου Ξάνθης 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ.(ΣΑΤΑ) 

676.524,50 0,00  Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

676.524,50 ΣΑΤΑ 

02.10.15.7135.04 Αποκατάσταση συντήρηση και προμήθεια 

εξοπλισμού αθλητικών εγκαταστάσεων σε 

κοινόχρηστους και υπαίθριους χώρους της 

100.000,00 0,00  Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

100.000,00 ΣΑΤΑ 



δικαιοδοσίας του Δήμου Ξάνθης 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

Προγράμματος 

02.10.30.7422.01 Άρση επικινδυνότητας κατασκευών 

ιδιοκτησίας του Δήμου Ξάνθης 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

5.000,00 0,00  Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

5.000,00 ΣΑΤΑ 

02.10.15.6672.03 Αποκατάσταση συστήματος 

θέρμανσης,ψύξης και αερισμού και 

αντικατάσταση των προβολέων φωτισμού 

του αγωνιστικου χώρου του κλειστού 

αθλητικού κέντρου "Φίλιππος Αμοιρίδης" 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

50.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

50.000,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7413.02 Μελέτη Τοπογραφικών διαγραμμάτων 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

18.600,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

18.600,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7412.13 Μελέτες και ωρίμανση φακέλου έργου για 

την ανάπλαση πάρκου στην περιοχή του 

Φόρου στην είσοδο της πόλης της Ξάνθης 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

20.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

20.000,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7412.12 Μελέτες ωρίμανσης φακέλου έργου για την 

κατασκευή ανοικτού εκθεσιακού κέντρου 

και κλειστών αθλητικών εγκαταστάσεων 

αντισφαίρισης σε παραχωρημένο στον 

Δήμο Ξάνθης ακίνητο για τον σκοπό αυτό 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

45.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

45.000,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7412.11 Μελέτες & Ωρίμανση φακέλου έργου για 

την ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων και 

δημιουργία δικτύου ποδηλατοδρόμων 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ.(ΣΑΤΑ) 

75.500,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

75.500,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7412.10 Μελέτη Ωρίμανσης φακέλου έργου για την 

υλοποίηση σχεδίου διαχείρισης Άλσους 

Ευμοίρου ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

50.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

50.000,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7412.08 Μελέτη διαμόρφωσης κυκλικού κόμβου 

στην είσοδο του οικισμού Καλλιθέας 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

1.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

1.000,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7412.06 Μελέτη ανάπλασης της οδού Περικλέους 

της πόλης της Ξάνθης, απο την συμβολή 

της με την οδό Ανδρέου Δημητρίου έως 

την συμβολή της με την οδό Σάρδεων και 

σχολικός δακτύλιος 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

120.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

120.000,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7412.03 Μελέτες για την ωρίμανση του έργου 

Ανάπλαση πλατείας Ελευθερίας Ξάνθης 

και διαμορφωση περιβαλλοντος οδικού 

δικτύουΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

28.369,58 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

94.899,68 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7412.02 Μελέτες για την ωρίμανση του έργου 

Ανάπλαση πλατείας Διοικητηρίου Ξάνθης 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

35.493,52 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

119.610,40 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7412.01 Μελέτη κυκλοφοριακής σύνδεσης 

ακινήτου Δ.Ξάνθης με την Ε.Ο. αρ.14 στην 

Χ.Θ.51 +580 ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

15.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

15.000,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7411.04 Μελέτες για την εξασφάλιση της 

λειτουργικότητας των βρεφικών και 

παιδικών σταθμών του Δήμου Ξάνθης 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

50.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

50.000,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7411.01 Μελέτες για την κατασκευή του 38.684,04 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 131.295,42 ΣΑΤΑ 



Α΄Βρεφονηπιακού Σταθμού Δήμου Ξάνθης 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

02.10.30.7326.08 Κατασκευή ραμπών & χώρων υγιεινής για 

την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση 

ΑΜΕΑ σε σχολικές μονάδες του Δήμου 

Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

-81.053,69 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

13.498,35 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7326.01 Κατασκευή πεζογέφυρας Κιμμερίων 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

-495.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

48.500,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7323.06 Αποκατάσταση οδοστρωμάτων οδικού 

δικτύου Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. 

(ΣΑΤΑ) 

-77.005,11 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

662.221,42 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7323.03 Κατασκευή κυκλοφοριακής σύνδεσης 

εισόδου-εξόδου ακινήτου Δ.Ξάνθης 

(χονδρεμπόριο) με το δημοτικό οδικό 

δίκτυο. ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

37.200,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

37.200,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7323.01 Κατασκευή τεχνικών έργων οδού, 

αποκατάσταση ζημιών και βελτίωση 

βατότητας οδικών τμημάτων του Δήμου 

Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

-973.731,50 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

912.653,05 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7135.09 Προμήθεια,μεταφορά και τοποθέτηση 

στεγάστρων για την αναβάθμιση στάσεων 

αστικής συγκοινωνίας ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. 

(ΣΑΤΑ) 

17.499,99 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

17.499,99 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7135.01 Προμήθεια και αντικατάσταση 

υφιστάμενων ιστών φωτισμού του Δήμου 

Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

100.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

100.000,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7411.02 Μελέτες για τις υποδομές του Δήμου 

Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

-148.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

43.142,53 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7326.09 Εργα για την οριοθέτηση και διευθέτηση 

του χειμάρου Κοσύνθου στα όρια του 

Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

37.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

37.000,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7412.05 Μελέτες για την οριοθέτηση και 

διευθέτηση του χειμμάρου Κοσύνθου στα 

όρια του Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

37.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

37.000,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7323.11 Ανάπλαση οδών στην περιοχή των 

12Αποστόλων (ΣΑΤΑ) 

37.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

37.000,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7412.09 Μελέτες για την ωρίμανση του έργου 

Ανάπλαση οδών στην περιοχή των 

12Αποστόλων Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

37.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

37.000,00 ΣΑΤΑ 

02.10.70.7135.03 Αναβάθμιση του συστήματος φωτισμού 

στο υπόλοιπο υποφωτισμένο δίκτυο του 

Δ.Ξάνθης με την προμήθεια και 

εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων τύπου 

LED ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

142.918,67 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

142.918,67 ΣΑΤΑ 

02.10.15.7411.11 Μελέτες για την εξασφάλιση της 

λειτουργικότητας των σχολικών 

συγκροτημάτων του Δήμου Ξάνθης 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

200.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

200.000,00 ΣΑΤΑ (ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

02.10.15.7411.10 Μελέτες για την κατασκευή σχολείου για 100.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 100.000,00 ΣΑΤΑ (ΣΧΟΛΕΙΑ ) 



παιδιά με ειδικές ανάγκες σε ακίνητο που 

παραχωρήθηκε για τον σκοπό αυτό στον 

Δήμο Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

02.10.15.7331.08 Επιχορηγήσεις Σχολικών Επιτροπών 

(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

-300.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

515.433,70 ΣΑΤΑ (ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

06.10.00.0619.01 ΚΑΠ προς κάλυψη αποκλειστικά και 

μόνον δαπανών αποκομιδής απορριμμάτων 

του οδικού δικτύου αρμοδιότητας 

Περιφερειών (ΥΠΕΣ) 

0,00 28.171,23   ΑΔΑ:66ΙΖ46ΜΤΛ6-

ΠΓ6 

28.171,23 ΥΠΕΣ 

02.10.70.6279.01 Δαπάνες αποκλειστικά και μόνο 

αποκομιδής απορριμμάτων του οδικού 

δικτύου αρμοδιότητας 

Περιφερειών(ΥΠΕΣ) 

28.171,23 0,00   ΑΔΑ:66ΙΖ46ΜΤΛ6-

ΠΓ6 

28.171,23 ΥΠΕΣ 

02.10.69.7413.03 Υπηρεσίες επιστημονικής υποστήριξης του 

Δήμου Ξάνθης στην προετοιμασία και 

συμμετοχή σε Συγχρηματοδοτούμενα 

προγράμματα ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. 

(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

33.100,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

33.100,00 ΥΠΕΣ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.69.7413.02 Παροχή υπηρεσιών συμβούλου 

υποστήριξης για την διαμόρφωση του 

Σχεδίου Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής 

Ανάπτυξης του Δήμου Ξάνθης 

Β.Α.Α.ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

37.200,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

37.200,00 ΥΠΕΣ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.69.7413.01 Παροχή υπηρεσιών συμβουλευτικής-

Επιστημονικής υποστήριξης στην 

εκπόνηση του επιχειρησιακού 

προγράμματος Δήμου Ξάνθης 2024-209 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)  

37.200,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

37.200,00 ΥΠΕΣ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.69.7135.01 Προμήθεια αστικού εξοπλισμού 

κοινοχρήστων χώρων του Δήμου Ξάνθης 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ) 

37.200,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

37.200,00 ΥΠΕΣ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.64.7412.04 Μελέτες και ωρίμανση φακέλου έργου για 

την ανάπλαση πάρκου στην περιοχή του 

Φόρου στην είσοδο της πόλης της Ξάνθης 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ) 

20.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

20.000,00 ΥΠΕΣ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.64.7412.03 Μελέτες & Ωρίμανση φακέλου έργου για 

την ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων και 

δημιουργία δικτύου ποδηλατοδρόμων 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ.(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ) 

75.500,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

75.500,00 ΥΠΕΣ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.64.7412.02 Μελέτη Ωρίμανσης φακέλου έργου για την 

υλοποίηση σχεδίου διαχείρισης Άλσους 

Ευμοίρου ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ) 

50.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

50.000,00 ΥΠΕΣ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.64.7412.01 Μελέτη κυκλοφοριακής σύνδεσης 

ακινήτου Δ.Ξάνθης με την Ε.Ο. αρ.14 στην 

Χ.Θ.51 +580 ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. 

(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ) 

15.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

15.000,00 ΥΠΕΣ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.61.7412.01 Μελέτες ωρίμανσης φακέλου έργου για την 

κατασκευή ανοικτού εκθεσιακού κέντρου 

και κλειστών αθλητικών εγκαταστάσεων 

αντισφαίρισης σε παραχωρημένο στον 

Δήμο Ξάνθης ακίνητο για τον σκοπό αυτό 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ) 

45.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

45.000,00 ΥΠΕΣ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.61.7331.02 Α.Τοπική ανάπτυξη και προστασία του 

περιβάλλοντος Β.Κοινωνικές και 

πολιτιστικές υποδομές και δραστηριότητες 

Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΥΠΕΣ 

-489.600,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

489.600,00 ΥΠΕΣ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 



ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

02.10.60.7413.02 Μελέτη Πόλης με μηδενικό αποτύπωμα 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.  (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ) 

37.200,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

37.200,00 ΥΠΕΣ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.60.7413.01 Μελέτη Δημοτικού Σχεδίου Μείωσης 

Εκπομπών ΔηΣΜΕ ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. 

(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

15.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

15.000,00 ΥΠΕΣ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.60.7412.01 Μελέτες για την ανάπλαση αύλειων χώρων 

σχολικών συγκροτημάτων του Δήμου 

Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

37.200,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

37.200,00 ΥΠΕΣ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.60.7411.01 Μελέτες για την εξασφάλιση της 

λειτουργικότητας των βρεφικών και 

παιδικών σταθμών του Δήμου Ξάνθης 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ) 

50.000,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

50.000,00 ΥΠΕΣ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.60.7135.02 Υλοποίηση μέτρων και μέσων 

πυροπροστασίας σε δώδεκα (12) σχολικές 

μονάδες του Δήμου Ξάνθης 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ) 

41.540,00 0,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

41.540,00 ΥΠΕΣ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

06.10.00.1322.16 Υλοποίηση μέτρων και μέσων 

πυροπροστασίας σε δώδεκα (12) σχολικές 

μονάδες του Δήμου Ξάνθης 

ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ) 

0,00 41.540,00   Δ.Σ.95/18-04-2024 

Τροποποίηση 

Τεχνικού 

Προγράμματος 

41.540,00 ΥΠΕΣ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

                    

02.10.00.6117.05 
Συμβουλευτικές υπηρεσίες για τον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας ΟΕΥ 
15.000,00  Ανάγκη τροποποίησης 15.000,00 Ίδια έσοδα 

 Σύνολο:    238.201,40 238.201,40    

 
Μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 21.662,64€, το οποίο δεν 
υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (19.340.268,48€). 
………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 25-4-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 


		2024-04-25T11:44:34+0300




